

KANNANOTTO

Vanhusneuvostoista vanhusten edunvalvojia

Nyt eduskunnan käsittelyssä oleva vanhuspalvelulaki on eläkeläis- ja vanhusjärjestöjen edunvalvontatyön historiallinen saavutus. Järjestöt ovat jo 1970-luvun alusta alkaen vaatineet erillislakia, joka turvaa kaikille vanhuksille oikeuden elämäntilanteen edellyttämiin laadukkaisiin sosiaali- ja terveystalouteihin asuinkunnasta riippumatta. Eläkeläisjärjestöt tulevat yhdessä valvomaan, että eduskunta säätää lain luvatussa aikataulussa ja se saadaan voimaan ensi vuoden heinäkuun alussa.

Lain myötä eläkeläisjärjestöjen paikallisten jäsenyhdistysten edunvalvontatyön merkitys korostuu entisestäänkin. Kunnissa viimekädessä ratkaistaan laadukkaan vanhustyön toteutuminen. Lain täytäntöönpanon edellyttämät lisäykset vanhustenhuollon taloudellisiin voimavaroihin on huomioitava täysimääräisesti kuntien ensi vuoden talousarvioissa.

Uuden lain myötä vanhusneuvostot tulevat lakisääteisiksi kaikkiin kuntiin. Niillä tulee jatkossa olemaan merkittävä tehtävä ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamisessa, vanhuspalvelujen suunnittelussa, toteutuksen arvioinnissa ja laadun varmentamisessa. Kuntien on turvattava vanhusneuvostoille hyvät toimintaedellytykset. Niistä on muodostettava aidosti kunnan vanhusväestöä edustavia ja sen oikeuksia valvovia toimielimiä, joiden työkenttään kuuluu ikäihmisen koko elinpiiri kaavoituksesta palveluihin. Tämä edellyttää, että vanhusneuvostoihin tulee saada poliittisista voimasuhteista riippumaton kattava edustus kunnan alueella toimivista eläkeläisjärjestöistä. Tältä osin vanhuspalvelulakia tulee vielä täydentää lain eduskuntakäsittelyssä.

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry – Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry koostuu seuraavista tahoista:

Eläkeliitto:

puheenjohtaja Hannes Manninen, toiminnanjohtaja Jukka Salminen

Eläkeläiset:

puheenjohtaja Kalevi Kivistö, toiminnanjohtaja Hannu Partanen

Eläkkeensaajien Keskusliitto:

puheenjohtaja Matti Hellsten, toiminnanjohtaja Timo Kokko

Kansallinen senioriliitto:

puheenjohtaja Tapani Mörttinen, toiminnanjohtaja Marjo Palomäki

Kristillinen Eläkeliitto:

puheenjohtaja Ensio Koitto, toiminnanjohtaja Päivi Kyyrö

Svenska pensionärsförbundet:

puheenjohtaja Ole Norrback, toiminnanjohtaja Veronica Fellman